
Cinta Selladora para Tuberías 

Sella herméticamente las uniones de tubos 
Resistencia térmica y alta durabilidad
Resistente al aire, agua, gas y vapor
Alto grado de impermeabilidad 
Químicamente inerte
No se endurece
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Material de Fabricación
PTFE (Politetrafluoretileno)

Datos Técnicos
Temperatura de Trabajo

Resistencia a la Presión    Hasta 30 bares  
Elongación                         25%

-190º C a 370º C

Modelos y Medidas
MedidaModelo

13 mm   (1/2")

13 mm   (1/2")

19 mm   (3/4")

19 mm   (3/4")

25 mm   (1")

Longitud M

6.6

12

6.6

12

12

WT12-60

WT12-120

WT34-60

WT34-120

WT1-120

WT12-60 /  WT12-120 / WT34-60 / WT34-120 / WT1-120 

www.coflex.com.mx
El que sabe...
          exige Coflex


