

Cinta Selladora para Tuberías

WT12-60 / WT12-120 / WT34-60 / WT34-120 / WT1-120

- ☑ Sella herméticamente las uniones de tubos
- Resistencia térmica y alta durabilidad
- ☑ Resistente al aire, agua, gas y vapor
- Alto grado de impermeabilidad
- Químicamente inerte
- ☑ No se endurece



Material de Fabricación

✓ PTFE (Politetrafluoretileno)

Datos Técnicos

✓ Temperatura de Trabajo -190° C a 370° C

☑ Resistencia a la Presión Hasta 30 bares

☑ Elongación 25%

Modelos y Medidas

Modelo	Medida	Longitud M
WT12-60	13 mm (1/2")	6.6
WT12-120	13 mm (1/2")	12
WT34-60	19 mm (3/4")	6.6
WT34-120	19 mm (3/4")	12
WT1-120	25 mm (1")	12



Hidalgo 602 Pte. C.P. 64000 Monterrey, N.L., México servicioaclientes@coflex.com.mx Hecho en China

FTC-034 Rev. C

